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انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری، در 
استان هرمزگان ثابت کرد عزم و اراده مردم و مشارکت 
آنان حتی با دســت خالی مصداق خواستن توانستن 
است. حضور بزرگان ونخبگان و پیشکسوتان استان 
در ستادها عامل انگیزشی برای فعالین ستادها ومردم 
شریف استان شد.بهره مندی ازدیدگاه های مشورتی 
این عزیزان ان شــاالله در دولت عدالت وانصاف برای 
ایران دکتر پزشــکیان در کنار نســل نخبه، توانمند و 
کارآمد جوان، نویدبخش عمران، توســعه وآبادانی 

هرمزگان پهناور و یکپارچه خواهد بود. 
بدیهی اســت صاحبان اندیشه و قلم، فعالین سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی از هم اکنون بایستی مطالبات بر 
حق مردم را آماده و نشــر بدهند تا با تشــکیل دولت 
چهاردهم قابل پیگیری و اجرا و اقدام گردد. باید گفت 
بیش ازهفتاد درصد واردات و صادرات ایران اسلامی 
از بنادر بزرگ این اســتان اســت. هرمزگان پتانسیل 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی عظیم منطقه 
جنوب کشــور به حساب می آید، اما متاسفانه پس از 
۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، این استان در رتبه 
نخســت فقر و فلاکت و بیکاری ومحرومیت است. 
اهتمام و توجه و اقدام نســبت به اندک مطالبات ذیل 
مــردم را قطعاً ازاین وضعیت نابهنجار نجات خواهد 

داد.
برخی از این مطالبات به شرح ذیل است:

۱- صدور مجوز بانکرینگ سوخت و صدور مجوز 
طرح رزاق و حذف پدیده قاچاق سوخت که توسط 
نیســان ها و موتور سیکلت های سوخت بر که از سر 

ناچاری و بیکاری و برای کسب لقمه ای نان، هم جان 
خود وجان و ســرمایه مردم شریف استان خصوصاً 
حوزه شرق را درآتش سومدیریت و بی تدبیری روزانه 

می سوزاند.
۲- اســتفاده از مدیران و نیروهای کارآمد و تحصیل 
کرده، نخبه و توانمند استان از مذاهب و اقوام شهروند 

هرمزگان در مناصب کشوری واستانی.
۳-اشتغال شهروندان و جوانان هرمزگانی درصنایع 

کوچک و بزرگ مستقر در استان.
۴- آزادی ورود و خــروج اتومبیل های مناطق آزاد به 

سرزمین اصلی.
۵- ایجاد مناطق ویژه تجاری و صنعتی و مناطق آزاد در 
بنادر و شهرستان های شرق وغرب و نواحلی ساحلی 

بزرگ استان.
۶- رشد و توسعه مناطق محروم استان خصوصاً بخش 

احمدی، فارغان و بشاگرد.
۷- بیمه نمودن محصولات زراعی و باغی کشاورزان 
زحمتکش و محروم استان که هرساله متضرر هستند.

۸- پرداخت حق آلایندگی صنایع به استان.
۹- اهتمــام به ســاخت و تکمیل بیمارســتان ها و 
مراکزبهداشتی، درمانی به عنوان مراکز اصلی بهداشت 

و درمان آحاد مردم شریف استان.
۱۰- هزارکیلومتر نوار ســاحلی با مســاحت جزایر 
چهارده گانه هزار و پانصد کیلومتر، لذا توجه جدی به 
اقتصاد دریامحور و اشتغال و توسعه مراکز تفریحی و 

سیاحتی و رفاهی.
۱۱- ســه بانده نمودن بزرگراه ترانزیتی بندرعباس به 

ســیرجان، بندرعباس به میناب و رودان و بندرلنگه و 
پارسیان با توجه به عبور هزاران کامیون و سواری در 

طول شبانه روز.
۱۲-دو بانده نمودن جاده میناب به جاسک، میناب به 
بشاگرد با توجه به بارترافیکی زیاد مسیر. )جاده های 

مرگ(
۱۳- ایفای نقش مســئولیت اجتماعی صنایع بزرگ 
مستقردر استان )نفت، فولاد، آلومینیم، بنادر، گمرگات 
و مناطق ویژه اقتصادی و تجاری و مناطق آزاد( نقش 
عظیمی در تولید ثروت و کمک به اقتصاد کشور دارند، 

دراستان بسیاراندک است.
۱۴- توســعه ســواحل مکران )جاســک، سیریک 
ومیناب( بنابر دســتورمقام معظــم رهبری که در بند 
بیست و یکم برنامه ششم توسعه ابلاغ گردیده است. 

)توسعه اقتصاد دریایی جنوب کشور(
۱۵- ارتقا روســتاها، دهســتان ها، بخش ها دراستان 
هرمزگان بسیار کند و بطئی است و باعث نگرانی مردم 
از حاکمیت شده است. بخش ها و شهرهای زیادی از 
لحاظ شاخص و تراکم جمعیت و زیرساخت رشد و 
توســعه آماده ارتقا به شهرستان را دارند، ولی در پیچ 
و خــم اداری راکد و معطل مانده اســت. ارتقا قطعاً 
درتوسعه وآبادانی مناطق نقش به سزایی ایفا خواهد 

کرد. 
* فعال اجتماعی، سیاسی اصلاح طلب

یادداشت  ...

فرصت ها و مطالبات مردمی استان 
هرمزگان از دولت چهاردهم

  علی رئوفی

  

مهدی دوســتی در نشست شــورای مسکن استان 
هرمزگان وضعیت پیشرفت فیزیکی پروژه های نهضت 
ملی مســکن را مورد بررســی و ارزیابی قرار داد و از 
مدیران مربوطه در این حوزه خواست تا طبق برنامه ها 

در این حوزه عمل کنند.
استاندار هرمزگان با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم در 
تأمین و الحاق زمین به شهرها و روستاهای استان گفت: 
برای اجرای نهضت ملی مسکن بیش از نیاز استان زمین 

به شهرها الحاق شده است.
دوســتی با بیان اینکه تاکنون به ۳۸۷ روســتای دارای 
محدودیت ارضی زمین الحاق شــده اســت، گفت: 
بنیاد مســکن و دســتگاه مربوطه لازم است سریعاً 
موضوع الحاق زمین در روستاهای باقی مانده را تعیین 
تکلیف کنند.  وی با تاکید بر لزوم تســریع در تکمیل 
زیرســاخت های آب و برق پروژه های نهضت ملی 
مسکن افزود: با توجه به محدودیتی که در منابع داریم 
برای تکمیل زیرســاخت ها نظام اولویت ها را تعیین 
کردیم که ادارات برق و آب باید بر اساس آن عمل کنند.
دوســتی ادامه داد: احداث مساجد و مدارس مربوط 
به محلات نهضت ملی مسکن باید از منابع خیرین و 
مسئولیت های اجتماعی تأمین شود و فرمانداران مکلف 
هستند که این موضوع را در شهرستان ها راهبری کنند.

استاندار هرمزگان همچنین فرمانداران و مسئولان حوزه 
مســکن استان را مأمور کرد تا پروژه های نهضت ملی 
کسانی که نســبت به پرداخت سهم خود در نهضت 

ملی مســکن کوتاهی می کنند را به متقاضیان دیگری 
واگذار کنند.

تکمیل و تحویل مسکن مددجویان ادامه دارد
 استاندار هرمزگان ضمن اشاره به تحویل ۱۲۴ واحد 
مسکونی مددجویان بهزیستی بر ادامه تکمیل و تحویل 
مسکن مددجویان تأکید کرد.مهدی دوستی همچنین 
در دیدار با علی محمد قادری رئیس سازمان بهزیستی 
کشــور، تأکید داشت: پیگیری و انجام امور مربوط به 
بهزیســتی اعتقاد ماست و به پیروی از رئیس جمهور 
شــهید در ایــن مســیر هیچ گونه پروتــکل برای 

خدمت رسانی نداریم.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به مصوبات سفر دوم 
رئیس جمهور شــهید به استان، گفت: بر اساس تأکید 
ایشان، بیشترین منابع مسئولیت های اجتماعی استان 
به بخش بهزیســتی با اولویت مســکن، هزینه های 
توانبخشی و اورژانس اجتماعی اختصاص یافته است.

دوستی عضویت بهزیستی به عنوان عضو ثابت شورای 
مسکن استان را در همین راستا دانست و افزود: خانه دار 
شدن مددجویان در دو مسیر پیگیری و انجام شده یکی 
تکمیل و تحویل خانه های معطل مانده که ۱۲۴ واحد 
تقدیم شده و تکمیل بقیه نیز تا پایان سال محقق می شود 
و دیگر مسیر نیز ثبت نام مددجویان در طرح نهضت ملی 
مسکن بوده که با مراجعه خانه به خانه پیگیری شده و 

بیش از ۴۰۰۰ خانوار هم ثبت نام شدند.
اســتاندار هرمزگان ضمن اشاره به استفاده از ظرفیت 
قــرارگاه مردم در حوزه درمان مددجویان و ارائه بیش 
از ۲۷۰ هزار خدمت درمانی تخصصی بویژه در حوزه 
دندانپزشکی همچنین درمان رایگان بیش از ۸۰ بیمار در 
آستانه نابینایی، در خصوص موارد مطرح شده از سوی 
معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور از جمله 
تأمین جهیزیه مددجویان در نوبت ازدواج و شهربازی 

ویژه، اعلام همکاری نمود.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
بر لزوم تسریع در احداث زیریاخت های 
آب و برق پروژه های نهضت ملی مسکن در 

هرمزگان تأکید کرد.

تکمیل زیرساخت های نهضت ملی مسکن 
با سرعت ادامه پیدا کند

   

اقتصاد کیش -    دانشــجویان دانشکده داروسازی بندرعباس در نمایشگاه دارویی 
فارمکس، رتبه اول در کشور را کسب کردند.

دانشجویان دانشکده داروسازی بندرعباس موفق شدند در لیگ دانشجویی نمایشگاه 
دارویی فارمکس برگزار شد، رتبه اول را کسب و جایزه دریافت کنند.

لیگ اول دانشجویی فارمکس با مشارکت ۲۱۰ نفر از سراسر کشور برگزار و از ۱۰ نفر 
از برگزیدگان تقدیر شد.

صهیــب دریا، محمدامین فرهادی زاده، محمد مهدی حاتمــی و محمد قنبرزاده از 
دانشجویان شرکت کننده در این نمایشگاه بودند.

فارمکس بزرگ ترین رویداد داروســازی کشور است که با گردهم آوردن داروسازان 
درکنار یکدیگر، فرصت های کســب و کار در این حوزه را بیش از پیش برای فعالان 
صنعت نمایان و به رشد شرکت های داخلی کمک می کند. این رویداد بین المللی توسط 
سندیکای مواد اولیه دارویی، شیمیایی و بسته بندی دارویی با مشارکت سازمان غذا و 

دارو به صورت سالانه برگزار می شود.

 در نمایشگاه دارویی فارمکس محقق شد؛

کسب رتبه اول توسط دانشجویان 
دانشکده داروسازی بندرعباس

اقتصاد کیش -   شهردار بستک گفت: ورودی هر شهر تصور و تصویری است که در 
خاطره و ذهن مسافران و رهگذران نسبت به آن شهر ثبت می شود و زیباسازی بلوار 
آیت الله خامنه ای که ورودی شهر بستک از سمت لارستان می باشد در برنامه کاری 

شهرداری قرار دارد.
»مرتضی ایرانمنش«، شــهردار بســتک گفت: در مرحله اول تیر روشنایی این بلوار با 
تیرهای شکیل تر جایگزین نمودیم و در ادامه با نورپردازی رفوژ وسط بلوار در صددیم 

تا زیبا سازی این بلوار در شب چهره ای متفاوت به شهر القا کند.
 شهردار بستک افزود: پس از اتمام نورپردازی زیباسازی و محوطه سازی وسط بلوار 

نیز توسط نیروهای شهرداری در دستور کار قرار خواهد گرفت.
شهردار بستک اضافه کرد: با همت مهندس جباری ورودی شهر در حال تعریض است 
و جا دارد قدردان این نگاه ویژه نماینده باشیم چرا که با حمایت ایشان توانستیم توافق 
نامه امتداد بلوار آیت الله خامنه ای به امضا برسانیم و در آینده ای نزدیک شاهد خواهیم 

بود ورودی شهر بستک با امتداد این بلوار منظر و سیمایی نو به شهر خواهد بخشید.

شهردار بستک:

زیباسازی رفوژ میانی بلوار آیت الله 
خامنه ای آغاز شده است

اقتصاد کیش -       کارگاه مراقبت سالمندان در شهرستان بستک برگزار گردید.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ در این کارگاه که با حضور بهورزان شهرســتان و 
کارشناسان شبکه ی بهداشت و درمان شهرستان برگزار شد ارائه خدمات بهداشتی به 

سالمندان به نحوی هرچه مطلوبتر مورد بررسی قرار گرفت.
 باتوجه به آمار روند رو به رشد تعداد سالمندان در کشور بخصوص در سالهای اخیر 
ونیاز آنان به مراقبتهای بهداشتی و درمانی بهینه،بر تلاش همه جانبه ی دست اندرکاران 

بهداشتی برای خدمات رسانی وآموزش مطلوب به سالمندان تاکید شد.

 

برگزاری کارگاه مراقبت های بهداشتی 
درمانی سالمندان در شهرستان بستک

اقتصاد کیش -       ایســتگاه ســلامت شــهیده فاطمه نیک در بوستان بانوان امیرآباد 
بندرعباس برپا شد.

رحیمه نوابی مســئول توســعه ورزش بانوان ســازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
بندرعباس گفت: این ایستگاه برای افزایش شور و نشاط و سلامت بانوان راه اندازی 

شده است.
 نوابی افزود: بانوان از ساعت ۷ الی ۸ صبح می توانند با مراجعه به این بوستان با حضور 

مربی به صورت رایگان ورزش کنند.
وی گفت: طرح نرمش صبحگاهی، هوازی و دو و میدانی از جمله ورزشی هایی است 

که در این ایستگاه سلامت اجرا می شود.
مســئول توسعه ورزش بانوان سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس افزود: 
بانوان در ایســتگاه های سلامت بوستان های سایانی از ساعت ۱۷ الی ۱۹ و اصالت از 

ساعت ۱۷:۴۵ الی ۱۹ می توانند به صورت رایگان ورزش کنند.

 

برپایی ایستگاه سلامت بانوان
 در بوستان امیرآباد بندرعباس

با یک تماس مشترک شوید
4442499944424999

  

اقتصاد کیش -    مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی گفت: کیفیت خدمات دریایی بنادر با 

تامین تجهیزات جدید دریایی ارتقا خواهد یافت.
اله مــراد عفیفی پور در حاشــیه بازدید از تجهیزات 
دریایی و شــناورهای خدماتی بندر شهید رجایی 
افزود: به همت مدیــران و کارکنان حوزه معاونت 
دریایی ایــن اداره کل و به رغم تمام محدودیت ها، 
خدمات مورد نیاز حوزه دریایی در حال انجام است.

وی با اشاره به سفارش انواع فروند شناور خدماتی و 
یدک کش در کشتی سازی های داخلی و با مشارکت 
بخش خصوصی از ســوی سازمان بنادر ادامه داد: با 
توجه به تلاش های ســازمان بنادر به منظور تأمین 
نیازمندی هــای تجهیزاتی در بنادر در ماه های آینده 
شــاهد تحول خوبــی در حوزه تأمین و اســتقرار 
تجهیزات دریایی در بنادر جنوبی و شمالی خواهیم 

بود.
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر با بیان اینکه ارائه 
خدمــات دریایی با تأمین تجهیزات جدید دریایی 
ارتقــا می یابــد، اضافه کرد: در ماه هــای آینده این 
شناورها به ناوگان خدمات دریایی کشور از جمله 

بندر شهید رجایی اضافه می شود.
هفته گذشته دو فروند شناور راهنمابر هدایت کشتی 
۲۰۲ و جســتجو و نجات ناجــی RIB( ۵۰( به یاد 
شهدای خدمت در دولت سیزدهم به ظرفیت ناوگان 
خدمات دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 

هرمزگان اضافه شــد. این دو شناور توسط سازمان 
صنایع دفاع و بخش خصوصی با طراحی کاملًا بومی 
ساخته شده و قرار است تا پایان امسال هشت فروند 
شناور یدک کش به ظرفیت ناوگان دریایی بندر شهید 

رجایی اضافه شود.

ارتقاء کیفیت خدمات دریایی بنادر با تامین 
تجهیزات جدید دریایی

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

اقتصاد کیش -    مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
ارزش محصولات صادراتی فعالان اقتصادی قشم از ۲ شهرک طولا و فجر این جزیره 

در یکسال اخیر به ۵۲۱ میلیون دلار رسید.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، مرتضی صابری 
اظهار کرد: سهم ارزش محصولات صادراتی از این منطقه آزاد به کشورهای مختلف در 

سال گذشته ۴۲۰ میلیون دلار بود.
وی ادامه داد: همچنین پارسال ۱۱۹ میلیون دلار از محصولات تولیدی صنعتگران این 

جزیره هم به داخل کشور صادر شده است.
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم با اعلام اینکه سال گذشته 
۷۰ شرکت در این  منطقه آزاد موفق به دریافت زمین صنعتی شدند افزود: صدور پروانه 
ساخت و ساز برای ۴۲ شرکت، صدور پروانه تاسیس برای ۳۶ شرکت و صدور پروانه 

بهره برداری برای ۱۹ شرکت از دیگر اقدامات این مدیریت در سال ۱۴۰۲ بوده است.
به گفته صابری، سال گذشته ارزش محصولات شرکت های تولیدی صنعتی در این 
منطقه آزاد به ۱۶۳ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال و ارزش سرمایه گذاری در بخش صنعت 

هم به میزان ۱۵ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال رسید.
مدیر صنعت، معدن و تســهیل تولید ســازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: براساس 
مجوزهای صادر شــده سال گذشته، در مجموع برای یک هزار و ۴۷۵ نیروی جدید 
ایجاد اشتغال خواهد شد و در نهایت جمع نیروهای فعال در شهرک های صنعتی قشم 

به حدود هشت هزار نفر خواهد رسید.
وی گفت: اکنون ۴۱ طرح در این منطقه آزاد در حال احداث است که ۹ مورد آن مربوط 
به انبارها و ۳۲ مورد دیگر به طرح های صنعتی مربوط می شود که میانگین پیشرفت 

فیزیکی آنها بیش از ۵۳ درصد است.

مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم:

ارزش صادرات محصولات تولیدی 
قشم به ۵2۱ میلیون دلار رسید

اقتصاد کیش -     مدیر حوزه نظارت گمرکات هرمزگان از افزایش ۲۳ درصدی درآمد 
این اداره در سه ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: این درآمد نسبت به مدت مشابه 

در سال گذشته به مبلغ ۱۷۴ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال رسید.
محمدرضا آگاهی اظهار کرد: میزان صادرات غیر نفتی از گمرکات استان هرمزگان در 
سه ماهه امسال با افزایش چهار درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به حدود ۱۱ 

میلیون تن رسیده است.
وی گفت: همچنین میزان ارزش دلاری صادرات غیر نفتی در ســه ماهه امســال به ۲ 

میلیارد و ۸۰۳ میلیون دلار رسیده است.
مدیر حوزه نظارت گمرکات هرمزگان ارزش تجارت خارجی کشور )مجموع واردات 

و صادرات( در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ را هفت میلیارد دلار اعلام کرد.
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اقتصاد کیش -   مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه میزان صید سالانه آبزیان در 
این استان از ۳۲۱ هزار تن به ۳۶۶ هزار تن رسیده است، گفت: استان هرمزگان توانست 

در سال گذشته بیش از ۴۰ درصد صید کشور را به خود اختصاص دهد.
مسعود بارانی با اشاره به کسب رتبه نخست شیلات هرمزگان در صید کشور با افزایش 
۴۰ هزار تنی در صید آبزیان، افزود: صید و صیادی در اقتصاد دریامحور و سفره مردم 
هرمزگان اهمیت ویژه ای دارد و هم اکنون ارتزاق افزون بر ۴۰ هزار خانوار هرمزگانی از 

طریق فعالیت های صید و صیادی انجام می شود.
وی بیان کرد: شیلات هرمزگان دارای ۱۹ بندر صیادی است که از این تعداد ۱۵ بندر 
صیادی فعال و در حال خدمات رسانی به جامعه صیادی است؛ این درحالی است که 

۳۵ درصد از بنادر صیادی کشور متعلق به استان هرمزگان است
مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: شیلات هرمزگان با داشتن ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر 
نوار ساحلی، ۱۹ بندر صیادی، ۲۲ موج شکن مردمی، افزون بر ۴۰ مرکز تخلیه صید 
با حدود هفت هزار شناور صیادی در قالب حدود ۷۵ تعاونی صیادی در سطح استان 

جایگاه مهمی در صید و صیادی کشور دارد.
بارانی یادآور شد: در کنار رشد صید، استان هرمزگان با حمایت های سازمان شیلات 
ایران و استانداری هرمزگان گام های خوبی با پیگیری شیلات هرمزگان در راستای صید 
و صیادی پایدار و مسئولانه و حفط منافع دراز مدت جامعه صیادی برداشته شده است.

وی تصریح کرد: شیلات هرمزگان در زمینه حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان اقدامات 
خوبی داشــته اســت که از این بین می توان به آغاز عملیات اجرایی احداث سه مرکز 
بازسازی ذخایر آبزیان در سه شهرستان جاسک، بندرلنگه و قشم، احداث افزون بر پنج 
هزار قطعه سازه زیستگاه مصنوعی در آب های استان وهمچنین رهاسازی افزون بر 
۳۰ میلیون قطعه بچه میگو و ماهی بومی در هرمزگان اشاره کرد. ساردین ماهیان، متو 
ماهیان ، هوور،کوتر، گیش، هامور،شیر، حلوا سیاه، سارم، سوکلا، قباد، میش ماهی و 

میگو بیشترین ترکیب صید استان هرمزگان را تشکیل می هد.

مدیرکل شیلات هرمزگان:
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